
 

 

ORIGINALE N. 49 del Registro Cronologico di area 

 N. 131 del Registro Generale Annuale 

Delle determinazioni 

 

Area: AMMINISTRATIVA- DEMOGRAFICA ED INFORMATICA 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 49 del 22 Aprile 2024 
 

 

 

OGGETTO: 

 

Prenotazione revisione scuolabus targato DD247JH. 

 
 

L’anno Duemilaventiquattro, il giorno ventidue del mese di Aprile 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1/2024 datato 16 aprile 2024, con il quale sono 

state conferite, allo scrivente le funzioni di Responsabile dell’Area: “Amministrativa -

Demografica ed Informatica” e dei relativi servizi. 

PREMESSO che si rende necessario ed urgente provvedere alla revisione dello scuolabus 

targato DD247JH di proprietà comunale ed adibito al servizio di trasporto scolastico degli 

alunni frequentanti le scuole dell’obbligo; 

DATO ATTO che è stata interpellata la ditta Centro Revisione Acanfora di Acanfora 

Bernardo & C. s.a.s. – Agenzia pratiche auto con sede in Santa Domenica di Ricadi (VV) la 

quale ha comunicato che per la prenotazione di che trattasi occorre sostenere una spesa 

complessiva di € 130,00 iva compresa; 

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare la suddetta somma di € 130,00 e di liquidarla 

a favore del dipendente comunale Sig. Martino Francesco che dovrà provvedere a 

corrisponderla al Centro Revisione Acanfora di Acanfora Bernardo & C. s.a.s. – Agenzia 

pratiche auto con sede in Santa Domenica di Ricadi (VV)  per la prenotazione di cui sopra; 

ATTESO che la spesa complessiva di € 130,00 può essere imputata sul Cap. 657 – del 

bilancio di previsione finanziario 2024-2026, annualità 2024; 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs n. 36/2023, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, che norma le procedure di affidamento diretto, per importi inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 del citato Codice;  

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

 

 

 

 

COMUNE DI ROMBIOLO  
Provincia di Vibo Valentia  

89841 Rombiolo (VV) Via C. Marx, n. 17 - tel. 0963-367058 - 546277 fax 0963-366293 - 

C.F. 00322590795 www.comune.rombiolo.vv.it e-mail: 

amministrativa@comune.rombiolo.vv.it amministrativa.rombiolo@asmepec.it 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


 

VISTI 

 L’art.107 del TUEL D.Lgs. N.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, che 

disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili dei servizi;  

 L’art. 117 ter dello Statuto per quanto concerne le attribuzioni dei Responsabili di Area; 

 L’art. 21 del “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” il quale 

attribuisce la competenza dei Responsabili dei servizi l’adozione di atti di gestione 

finanziaria nelle forme della “determinazione”, per la prenotazione o l’assunzione di 

impegni di spesa e la liquidazione di spese regolarmente impegnate ed assunte nei limiti 

di stanziamento di bilancio assegnati; 
 L’art.183 e 184 del TUEL approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 25 marzo 2024,, avente ad oggetto : 

“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026” 
(ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011), esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 redatto in termini 
di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;  

 Viste altresì le vigenti disposizioni regolamentari in merito;  

 Visto lo Statuto e i Regolamenti Comunali vigenti;  

 

Ritenuto di provvedere in merito 

 

D E T E R M I N A 

 

DI CONSIDERARE le premesse sopra indicate come parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

DI IMPEGNARE la complessiva somma di € 130,00,  per la revisione dello scuolabus 

targato DD247JH di proprietà comunale ed adibito al servizio di trasporto scolastico degli 

alunni frequentanti le scuole dell’obbligo; 

DI IMPUTARE la suddetta somma di €uro 130,00  sul Cap. 657 -  del bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026, annualità 2024; 

DI DISPORRE che copia della presente determinazione venga trasmessa al Responsabile 

del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante anche la 

copertura finanziaria della spesa e per l’emissione del relativo mandato di pagamento di € 

130,00 a favore del dipendente comunale Sig. Sig. Martino Francesco che provvederà al 

pagamento in favore del Centro Revisione Acanfora di Acanfora Bernardo & C. s.a.s. – 

Agenzia pratiche auto con sede in Santa Domenica di Ricadi (VV) per le revisioni degli 

scuolabus comunali. 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 5 della legge 18.6.2009, N. 69 e s.m.i.;  

DI DARE atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, in conformità a quanto stabilito dall’art. 153, comma 5 del TUEL 

18.08.2000, n. 267.  

 

IL RESPONSABILE DI 
AREA 

Dott. Giuseppe Barbuto* 
 
 
 
 
 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

 

Ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile ed in 

relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D. Lgs 267/2000 si attesta la copertura 

finanziaria.  

 

Rombiolo li, 22/04/2024 

                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                                       Dott. Giuseppe Barbuto* 

  

                                 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 

Ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile ed in 

relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D. Lgs 267/2000 si attesta la copertura 

finanziaria.  

 

Rombiolo li, 22/04/2024 

                                                              IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                   ECONOMICO FINANZIARIA 

                                                                     Dott. Davide De Rito* 

                                       

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia della presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio online del Comune 

oggi 22/04/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’articolo 124, 

primo comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Rombiolo li, 22/04/2024                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                      Dott. Giuseppe Barbuto* 

 

 

(*) Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 12.02.1993, n.39 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


